( ln dosit: Pro Ladislao et Andrea filys Marhardi de Karol contra. Geor­
gium alio nomine Emericurn et Sandrinum filios condam Dragh voyvode iudicialis) . 

Codex d iplomaticus comitum Kârolyi. 1882 . I. 556. Originalulti pe chârtie. 

CCCLXXXI. 

1409. 1409. Sigismundu, regele Ungariei, dăruiesce domeniuli:i Hinedorei din Transil-
vania, lui Voicu, militarii, ab, Curţii regale, şi fiului slil lom, , celebrului ero,, am 
Transilvaniei şi Ungariei, cmwscum sub numele de lom, O/alz (adecă R omanult1J, 
sit, lon,1 de Hunyad. Acestă donaţiune, regele o face toll1-odată şi pentru fraţii htt" 
Voicu, penim .. Mogoşll şi penim Raduli1, cum şi pentru unchiu/ii sl11, cu numele tol11 
Rad11'17, şi anume, în semnu de recompensll; pentru strlllucitele merite, şi servicii militari, 
ce i le p,restase Voicu la diferite ocasiuni. 

Propria Commissio Domini Rea-îs. <!:> 

N os Sigisrnundus Dei Gratia Rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae 
etc. Marchioque Brandenburgensis et Sacri Romani Imperii Vicarius generalis 
et Regni Bohemiae Gubernator. Mernoriae commendantes tenore praesentium 
significamus quibus expeclit uniuersis. Quod Nos consideratis fidelitatibus et 
ficlelium Servitiorurn praeclaris meritis Voyk filii Serbe aule nostre militis per 
ipsum nostre Maiestati locis et temporibus opportunis exhibitis et impensis, 
volentes sibi pro huiusmodi fidelibus ofusequiis regali occurrere cum favore, 
ut deinceps ferventius in nostris servitiis expediendis animetur dulcedine regalis 
remunerationis praegustata, quandam possessionem nostram Regalern Hunyad­
vâr vocatam în Comita tu Albensi partiurn nostrarum TransHuanarum habitam, 
simtil cum eiusdem un.iversis utilitatibus ac quibuslibet pertinentiis et fructuo-
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sitatibus, viclelicet terris arabilibus , cultis et incuhis, pratis, fenilibus , siluis, 
nemoribus, acquis, piscinis, aquarumqe decursibus, et generaliter quibuslibet 
eiusdem utilitatum integrîtatibus; sub ipsarum veris metis et antiquis limitibus, 
quocunque nominis vocabulo vocitatis ex certa nostra scientia Prnelatorumque 
et Baronun1 nostrorum Consilio ac novae nostrae donationis titulo, et onmi 
eo iure, quo eadem ad nostram spectant collationem, memorato Woyk militî 
et per eum Magas et Rad ul carnalibus, ac Radu! patrueli fratribus, nec non 
Johanni filio suis 1), ipso.rumque haereclibus et posteritatibus uni,iersis dedi­
mus, dooauimus et contul,inrns, ymo damus donamus et conferinrns iure per­

petuo et îrreuocahiliter tenen. possiden. pariter et haben. salvo iure alieno